Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа №17 города Пятигорска

(МБОУ НОШ № 17)

357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, проспект Кирова,55

тел. (8793)39-26-19, E-mail: nachalka17.5gor@mail.ru
_____________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
  «30» 08. 2024 года                                                                                                              № 157

О режиме работы МБОУ НОШ №17

в 2024-2025 учебном году

  Для четкой организации труда сотрудников школы, учащихся и родителей, на основании

Закона № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устава МБОУ НОШ №17

и коллективного договора МБОУ НОШ № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школы по пятидневной рабочей неделе в две смены

2. Начало занятий 1 смены в 8:00. Расписание звонков считать следующим:

1 смена

1Б, 1Г классы 1А, 1В классы

№

уро

ка

Продолжительно

сть урока

Продолжительно

сть перемены

№

урок

а

Продолжительно

сть урока

Продолжительн

ость перемены

1 8:00-8:40 10 мин. 1 8:00-8:40 20 мин.

2 8:50-9:30 20 мин. 2 9:00-9:40 10 мин.

3 9:50-10:30 10 мин. 3 9:50-10:30 10 мин.

4 10:40-11:20 10 мин. 4 10:40-11:20 10 мин.

5 11:30-12:10 10 мин. 5 11:30-12:10 10

6 12:20-13:00  6 12:20 – 13:00

2А, 2Б, 3Б классы 2В, 2Г классы

1 8:00-8:40 10 мин. 1 8:00-8:40 10 мин.

2 8:50-9:30 10 мин. 2 8:50-9:30 10 мин.

3 9:40-10:20 20 мин. 3 9:40-10:20 10 мин.

4 10:40-11:20 10 мин. 4 10:30-11:10 20 мин.

5 11:30-12:10 10 мин. 5 11:30-12:10 10 мин.

6 12:20-13:00  6 12:20-13:00

Начало занятий 2 смены в 13 часов 20 минут

2 смена

3А,3В классы 3Г, 4А классы

1 13:20-14:00 20 мин. 1 13:20-14:00 10 мин.

2 14:20-15:00 10 мин. 2 14:10-14:50 20 мин.

3 15:10-15:50 10 мин. 3 15:10-15:50 10 мин.

4 16:00-16:40 10 мин. 4 16:00-16:40 10 мин.

5 16:50-17:30 10 мин. 5 16:50-17:30 10 мин.

6 17:40-18:20  6 17:40-18:20

4Г, 4Б, 4В классы

1 13:20-14:00 10 мин.

2 14:10-14:50 10 мин.

mailto:nachalka17.5gor@mail.ru

3 15:00-15:40 20 мин.

4 16:00-16:40 10 мин.

5 16:50-17:30 10 мин.

6 17:40-18:20

3. В 1 классе используется «ступенчатый режим» обучения в первом полугодии: в сентябре

по 3 урока в день по 35 минут каждый, октябре - по 4 урока в день (четвертый урок

обязательно проводится на свежем воздухе) по 35 минут каждый, в ноябре, декабре –по 4

урока по 35 минут каждый, январь-май-по 4 урока по 40 минут каждый.

Продолжительность уроков во 2-4 классах составляет 40 минут

4. Утвердить расписание уроков (Приложение 1)

Изменения в расписание занятий вносятся только заместителем директора по УВР

Акопян О.А. с разрешения директора.

Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменения после даты,

указанной в приказе об окончании четверти, полугодия, года.

Категорически запрещается выставление оценок в 1-х классах.

Категорически запретить удаление из класса учащихся во время уроков.

Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, педагогов

дополнительного образования за жизнь и здоровье учащихся во время их пребывания в

школе в урочное и внеурочное время, во время следования и организации прогулок,

экскурсий, выездов, при проведении внеклассных и внешкольных мероприятий.

5. Комплектование ГПД проводить с обязательной организацией горячего питания

учащихся.

Организовать работу ГПД по графику: с 12:00 до 15:00 (1-е классы)

Воспитатели: Асриянц Э.Э., Жирова Т.А.

6. Определить время питания по графику:

1 смена
8.40 - 9.00 -      1А, 1В

9.30 - 9.50 -      1Б, 1Г

10.20 - 10.40 -   2А, 2Б, 3Б

11.10 - 11.30 -   2В, 2Г

2 смена

14.00 - 14.20 -   3А, 3В

14.50 - 15.10 -   4А, 3Г

15.40 - 16.00 -   4В, 4Б, 4Г

7. Определить время работы библиотеки: ежедневно с  10:00 до 18:00

8. Определить время работы педагога – психолога по графику:

Понедельник  8:00-13:00

Вторник 8:00-15:00

Среда  8:00-13:00

Четверг 8:00-18:00

Пятница 8:00-17:00

9.  Определить время работы социального педагога:

Понедельник  11.30 - 14.30, 16.40 -18.40

Вторник 12.10 – 14.10

Среда  8.00 - 18.30

Четверг 11.30 - 14.30

Пятница 11.30 - 15.30, 17.30 – 18.30

Суббота  8.00 - 18.30

10. Определить время работы кружков по графику:

Наименование Ф.И.О руководителя Дни недели  Время

Хор

“Журавушка”

(1 ставка)

Долдурова Карина

Георгиевна

вторник

пятница

суббота

12.00 – 14.00

12.00 – 15.00

12.00 – 16.00

Вокальная студия

«Расписание уроков»

(0,5 ставки)

Пидоренко Марина

Ивановна

понедельник

среда

четверг

пятница

12.15 – 13.15

16.00 - 18.00

12.15 – 13.15

15.00 – 15.30

Театральная студия

«Экспромт»

(1 ставка)

Атанесян Соня

Левоновна

Понедельник

Среда

10.00 – 12.00

13.20 – 15.20

10.00 – 15.00

Кружок

художественного

труда «Умелые

ручки»

(0,5 ставки)

Ежова Виктория

Владимировна

Понедельник

Среда

12.00 -13.10 (ст.гр)

13.20 -14.30 (мл.гр.)

11.30 -13.15 (ст.гр)

13.20 -14.30 (мл.гр.)

Танцевальный кружок

«Мечта»

(1 ставка)

Пейливанова

Александра

Денисовна

вторник

пятница

Суббота

16.30 – 18.00 (мл.гр.)

18.00 -19.30 (ст.гр)

19.30 – 20.30 (инд.

Консультации)

16.30 – 18.00 (мл.гр.)

18.00 -19.30 (ст.гр)

19.30 – 20.30 (инд.

Консультации)

11.00 – 12.00 (подготовка к

конкурсам

Секция настольного

тенниса

(0,5 ставки)

Даниелян Арон

Анушаванович

Вторник

Четверг

17.00 – 18.00 – 3 классы

18.00 – 19.30 – 4 классы

17.00 – 18.00 – 3 классы

18.00 – 19.00 – 4 классы

11. Определить время внеурочных занятий по графику:

 понедельни

к

вторник среда четверг  пятница

Правовое

просвещение

«Маленьким

детям – большие

права»

12.20-12.50

– 3Б

12.20-12.50 –

4А

12.50-13.20 –

4Г

 16.50-17.20 –

3Г

17.40–18.10

– 3А

12.20-12.50 –

3В

16.00–16.30 –

4Б

16.50-17.20 –

(Букша С.А.)

(0,25 ставки)

4В

«Разговор о

правильном

питании»

(Шаршакова Е.А.)

(0,25 ставки)

12.20-12.50

– 1Г

10.40-11.10 –

1А

12.20-12.50 –

1Б

11.30-12.00 –

2Г

12.20-12.50 –

2А

11.30-12.00 –

1В

12.20-12.50 –

2В

10.40-11.10 –

2Б

«Мы любим

русский язык»

(Затолокина Д.С.)

12.20-12.50

– 1Б

12.20-12.50 –

2А

11.30-12.00 –

1А

12.20-12.50 –

2Б

11.30-12.00 –

1Г

12.20-12.50 –

2Г

12.20-12.50 –

2В

«Мы любим

русский язык»

(Кувшинова В.А.)

 16.00–16.30 –

4Б

17.40–18.10

– 3В

17.40–18.10

– 3А

16.50-17.20 –

4Г

17.40–18.10 –

3А

«Основы

финансовой

грамотности»

(Свистула Е.С.)

  17.40–18.10

– 4В

16.50-17.20 –

4Б

17.40–18.10

– 4Г

16.00–16.30 –

4А

Внеурочные

занятия по

английскому

языку «Юные

дарования»

(Подлужная С.В..)

  12.00-12.35 –

3 классы

12.40 – 13.15

– 4 классы

 12.00-12.35 – 3

классы

12.40 – 13.15 –

4 классы

12. Установить дежурство учителей и администрации школы по графику:

День недели

Дежурный

администратор

Этаж

1 смена

2 смена

Понедельник

Васильева Е.А.

Кудрявцева Е.М.

1

2

Абросимова Е.С.

Касрадзе Л.В.

Букша С.А.

Яворская Н.В.

Кудрявцева Е.М.

Вторник

Останкович Е.В.

Акопян О.А.

1

2

Васильев А.В.

Затолокина Д.С.

Пидоренко М.И.

Васильева Е.А.

Войнова Е.А.

Среда

Васильева Е.А.

Кудрявцева Е.М.

Акопян О.А.

1

2

Шаршакова Е.А.

Куликова Е.Ю.

Старовойтова О.В.

Кувшинова В.А.

Четверг
Останкович Е.В.

Васильева Е.А.

1

2

Абросимова Е.С.

Порохова К.В.

Даниелян А.А.

Свистула Е.С.

Пятница

Останкович Е.В.

Кудрявцева Е.М.

Акопян О.А.

1

2

Васильев А.В.

Жирова Т.А.

Ежова В.В.

Яворская Н.В.

Фалеева И.В.

Кабинет английского языка, холл 1 этаж –Подлужная С.В. (понедельник, среда), Гурова

С.В.(вторник, четверг), Акопян О.А. (пятница)

Кабинет 19 (ГПД) – 1 смена – Акопян О.А., 2 смена – Жирова Т.А.

Кабинет 20 (ГПД) – Педагоги дополнительного образования, воспитатели ГПД

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам согласно

графику дежурства (отв. - замдиректора по ВР Васильева Е.А.)  и обеспечивают

дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведение детей на всех

переменах.

Во время перемены, учитель, ведущий занятия в классе, осуществляет проветривание

класса, следя при этом за температурным режимом, не допуская переохлаждения

помещения.

Классный руководитель должен контролировать внешний вид своего класса учащихся

(наличие школьной формы и сменной обуви).

Категорически запретить производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

13. Категорически запретить проведение индивидуальных и групповых занятий вне

оказания платных образовательных услуг, регламентированных Положением об оказании

платных образовательных услуг.

14. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную

ответственность учитель, работающий в этом помещении.

Учителям школы, проводящим занятия в кабинетах, по окончании обязательно проверить,

закрыты ли окна, а также выключен ли свет, отключена ли оргтехника. Персональную

ответственность за невыключенные свет, оргтехнику, открытые окна возложить на

сотрудников, последними работающими в кабинетах.

Учителям школы категорически запрещается пользоваться сотовыми телефонами

во время уроков.

15. Выход на работу после болезни любого сотрудника школы возможен только по

предъявлению больничного листа.

16. Заместителю директора по УВР Кудрявцевой Е.М. обеспечить проведение

инструктажа по заполнению электронного журнала и своевременность его проверки.

Всем учителям школы приходить на работу не позднее, чем за 15 минут до начала уроков,

дежурным учителям – не позднее, чем за 30 минут до начала 1 урока.

17. Для проведения мероприятий за пределами учебного плана (родительских собраний,

экскурсий, утренников, вечеров, соревнований и т.д.) необходимо не менее, чем за 10 дней

предоставить информацию директору в письменном виде с указанием информации о

планируемом мероприятии (место, время, участники, наличие ответственных лиц).

Проведение экскурсий, походов за пределы города разрешается только после издания

приказа директора.

18.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ №17                                                              Е.В. Останкович

		2024-09-20T13:22:50+0300
	Останкович Евгения Валентиновна